
Vítonice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.919368N, 16.198883E

Nadmořská výška: 202 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 576 ha

Počet obyvatel: 248 PSČ: 671 61

Adresa URL: www.vitonice.info

O obci
Malá vesnice Vítonice se rozkládá 15 km severovýchodně od okresního města Znojma ve směru na
Moravský Krumlov. Obec leží v nížině Dyjskosvrateckého úvalu.

Historie obce
První zmínkou o obci pochází z roku 1341, kdy Pertold z Lipé dává rytíři Ješkovi, zvanému Sokol, Obec
Vítonice, dvůr v Hostěradicích a tam se nacházející dům v léno (smluvní nájem). V období husitských
válek 1419-1436 bylo v obci ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obcí protéká Křepický potok. Obecní lesík zvaný "Akáty" má rozlohu 12 ha. Jak již sám název
napovídá je tvořen převážně stromy akátu. Kromě toho zde divoce rostou keře černého bezu,
několik jehličnanů a podél potoka plaňky ovocných stromů, vrb, topolů a  dalši.

Současnost obce
V obci se nachází kulturní dům, knihovna, obchod. Během roku se v obci pořádá několik kulturních akcí
(např. Masopust, Pálení Čarodějnic, Pohár MH, Den dětí, Den otevřených sklepů, Tradiční pouť).
V obci působí Sbor dobrovolných hasičů a Myslivecké sdružení.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č.5008,ZN.

Památky a zajímavosti
V západní části Vítonic, která je zformována do široké návsi, se nachází dominanta obce - kaple
Povýšení svatého kříže. Při hlavním průtahu obcí se nachází mlýn s čapím hnízdem, 2
památníky, 4 kříže a jedna kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9673/vitonice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 20:04:16



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9673/vitonice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 20:04:16


